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V pátek 9. září se v obřadní síni domažlické radnice konal slavnostní akt, při kterém domažlič-
tí dobrovolní hasiči obdrželi čestnou stuhu starosty města na svůj prapor. Zároveň starosta 
Zdeněk Novák osobně poděkoval členům jednotky domažlického SDH, kteří se osobním na-
sazením přímo na místě spolupodíleli na likvidaci nedávného požáru v Českém Švýcarsku na 
Děčínsku. Přítomní hasiči se zapsali do pamětní knihy města a předali hostiteli dárek - sošku 
patrona hasičů - sv. Floriána.                                 Text a foto: (job), více snímků najdete na www.domazlice.eu
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Zpravodajství

    Vážení čtenáři,
před necelými 
čtyřmi léty jsme si 
s Karlem Fraitem 
plácli, že já budu 
psát pravidelně 
úvodníky a on 
články o zajíma-
vých stavbách a 

místech v Domažlicích. Karlovi se člán-
ky povedly, hodnocení svých úvodníků 
ponechávám na laskavých čtenářích.
 Když jsem s úvodníky začal, dal jsem 
si dvě předsevzetí, vyhnout se poli-
tickým komentářům a snažit se, aby 
úvodníky byly pokud možno optimistic-
ké. Troufám si říci, že jsem tato pra-
vidla dodržel, zároveň přiznávám, že       
v tom prvním případě to občas vyžado-
valo značné sebezapření.
 V době, kdy budete číst tyto řádky, bu-
dou již známé výsledky voleb a možná 
se bude rýsovat i nové vedení radnice. 
Všem zvoleným zastupitelům přeji, aby 
jejich kroky byly vždy vedeny v zájmu 
města a jeho občanů a aby svoji funk-
ci vykonávali svědomitě tak, jak budou    
v souladu se zákonem o obcích slibo-
vat (a to jak zákon dále praví na svou 
čest a svědomí).
Přeji vám krásný podzim a pevné 
zdraví           
                     Zdeněk Novák, starosta

SLOVO STAROSTY

Zrenovované hřiště s umělým povrchem
 Nově položený trávník je hlavním prvkem 
provedené rekonstrukce hřiště s umělým 
povrchem ve sportovním areálu na Střel-
nici. Ve čtvrtek 15. září bylo slavnostně 
předáno do užívání.
 Dalšími novinkami jsou dvě nové stří-
dačky, které umožní dostát všem regulím        
z hlediska počtu míst nutných pro organi-
zování oficiálních soutěží. Nově jsou také 
u sportoviště uzamykatelná vrata, došlo 
k rozšíření hrací plochy a modernizaci 
osvětlení. 
 Projekt „Rekonstrukce fotbalového hřiště 
s umělým povrchem“ byl spolufinancován 
z prostředků Národní sportovní agentury 
částkou 4,2 milionu korun. Celkové nákla-
dy vyšly na zhruba 6 milionů korun. Hřiště 
s umělým povrchem bylo v Domažlicích 
vybudováno v roce 2008 na místě býva-
lého parkoviště u bazénu.                  (job)

Jubileum partnerských měst
 V sobotu 10.9. se uskutečnilo na radni-
ci ve Furthu im Wald slavnostní setkání 
představitelů partnerských měst Furth im 
Wald, Furth bei Gottweig, Ludres a Do-
mažlice. Stalo se tak při příležitosti výročí 
uzavření partnerských smluv mezi hosti-
telským městem a ostatními partnery.
 Smlouvu s Ludres uzavřeli Furthští před 
35 lety, partnerské smlouvy s Domažlice-
mi a Furthem bei Gottweig před 30 lety.
 Za naše město se setkání zúčastnila 
delegace tvořená členy výboru pro spo-
lupráci s partnerskými městy vedená sta-
rostou. ,,Poté, co zástupci všech měst 
přednesli pozdravné projevy a zazněly 
hymny, došlo k podepsání nových doku-

mentů, ve kterých bylo deklarováno, že 
i nadále bude probíhat vzájemná spolu-
práce v duchu uzavřených partnerských 
smluv a evropské myšlenky," zmínil do-
mažlický starosta Zdeněk Novák. 
 ,,Před 30 lety, po pádu železné opony, si 
sousední města Furth im Wald a Domaž-
lice slíbily, že udělají vše pro překonání 
stínů minulosti, že probudí v našich ob-
čanech podporu k vzájemnému sbližová-
ní   v duchu svobody a přátelství. V tomto 
smyslu jsme se zavázali propagovat a 
podporovat setkávání našich občanů ve 
všech oblastech. To se i podařilo na všech 
úrovních společnosti," stojí v podepsané 
deklaraci.                                                  (job)

 Osvětlení některých veřejných budov       
v Domažlicích bude omezeno. Jde o re-
akci na energetickou krizi vyvolanou vál-
kou, kterou vede Rusko vůči Ukrajině.
 ,,I když má město ještě do konce roku 
vysoutěženy příznivé ceny za dodáv-
ky elektrické energie, přistoupilo už po 
Chodských slavnostech ke zkrácení noč-
ního osvětlení Kulturního centra Pivovar 
na dobu od 21 do 24 hodin,“ zmínil mís-
tostarosta Stanislav Antoš.
 Nyní dochází k dalšímu omezení, tento 
objekt nebude večer a v noci nasvícen 
vůbec. 

 ,,Opět se s tím počítá v adventní a vá-
noční době,“ doplnil místostarosta. Na do-
mažlickou věž svítí v noci úsporné reflek-
tory, ty tak prozatím zůstanou v provozu. 
Dva energeticky náročnější pak zajišťují 
osvětlení brány, tam dojde k výměně za 
úspornější typ.
 ,,Tato úsporná opatření nejsou v nynější 
energetické krizi rozhodující, ale také ne-
jsou jen symbolická. Zhruba stejně může 
s úsporami energií pomoci každý z nás 
tím, že nenechá zbytečně svítit elektrické 
světlo v práci nebo doma,“ uzavřel mís-
tostarosta Antoš.                               (job)

Úspory při nočním osvětlení
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 Zástupkyně města Rumburk Libuše Hlin-
ková spolu s vedením domažlické radnice 
uctili položením květin památku obětí prv-
ní světové války u pomníku v Husově uli-
ci. Rumburští připomněli účastníky rum-
burské vzpoury z roku 1918 návštěvou 
více míst v Čechách, kde proběhly po-
dobné krátké vzpomínkové akce u pomí-
ku padlých z 1. sv. války (Plzeň, Praha).  
Při Rumburské vzpouře v květnu 1918 
vystoupili čeští vojáci náhradního prapo-
ru 7. střeleckého pluku rakousko-uherské 
armády proti těžkým podmínkám ve služ-
bě, trpěli hlady, nedostávali dovolenou 
ani žold za dobu zajetí v Rusku a mnozí 
zažívali šikanu od nadřízených.        (job)

V minulém měsíci byla nainstalována 
workoutová sestava na venkovní hřiště 
za domažlickým aquacentrem (u cyklo-
stezky na Havlovice). Zájemci si mohou 
přijít zacvičit. K dispozici jsou hrazdy, že-
břiny, šplhací tyč, dvě ručkovadla, rovná 
lavička, šikmá lavička, dvě půlbradla a fit-
ness stroj Kyvadlo. Na místě je také k vy-

užití stojan na pět kol a informační panel 
s návody na cvičení na jednotlivých prv-
cích. Princip spočívá ve cvičení s vahou 
vlastního těla. Hřiště je určeno pro dospě-
lé a mládež s minimální výškou 140 cm a 
maximální vahou 120 kg. Osoby mladší 
15 let musí být v doprovodu osoby starší 
18 let.                                                (job)

Revitalizace Steidlova parku
 V uplynulých týdnech proběhla první eta-
pa revitalizace Steidlova parku. Dělníci 
provedli stavební úpravy, navážou na ně 
instalací mobiliáře. 
 Vznikají nové  parkové cesty - dlážděné 
chodníky z malých kostek (hlavní průcho-
zí cesta) i mlatové cesty (spojovací části). 
Pracovníci firmy Final Kom s.r.o. provedli 
i vše další, co souvisí se stavební částí 
revitalizace. 
 ,,Naváže na ně 2. etapa revitalizace, 
která zahrne terénní a sadové úpravy - 
ta bude hotová do konce října. Termín je 
stanoven s ohledem na vegetační obdo-
bí, kdy se dají sázet keře a květiny. Výbě-
rové řízení vyhrála společnost Šumavské 
zahrady s. r. o.  za cenu 1 979 000 korun 
bez DPH," uvedl starosta Zdeněk Novák. 
V parku se počítá s dešťovým záhonem, 

který bude zachytávat vodu z objektu, v 
němž sídlí městská policie, návštěvníci 
také uvidí květinové záhony. 
 V severní části se počítá s infocedulí, na 
které budou shrnuty výsledky archeolo-
gického průzkumu středověkého valu, 
který se nachází právě zde.              (job)

Nové hřiště na venkovní cvičení 
začalo sloužit za aquacentrem

Pietní akt u pomníku padlých

l Domažličtí zastupitelé odhlasovali 
bezúplatný převod pozemků podél hřbi-
tova z vlastnictví Plzeňského kraje do 
majetku města. Jedná se o prostor podél 
hřbitovní zdi, kudy vede nová stezka pro 
pěší a cyklisty. Pro převod pozemků o vý-
měře 351 m² hlasovalo všech 18 přítom-
ných zastupitelů. Zároveň schválili i uza-
vření darovací smlouvy, na základě které 
budou pozemky převedeny. První část 
cyklostezky z Domažlic do Chrastavic 
od městského hřbitova k rozcestí s polní 
cestou na kopci nad hřbitovem byla po-
stavena na jaře 2020. Vyšla na více než 
2 miliony korun, dotací výrazně pomohl 
Plzeňský kraj.  
l  Zhruba 36,5 tisíce m² je rozloha lesních 
pozemků, které jsou ke koupi v katastrál-
ním území Bořice. ,,Pozemky jsou vede-
ny jako trvalý travní porost,  nabídková 
cena je 755 070 korun," informoval mís-
tostarosta Radek Wiesner. 
 K nabídce se vyjářily i Domažlické měst-
ské lesy, které koupi doporučily. 
 Město zřídilo na počátku roku 2021 pe-
něžní Fond pro obnovu lesa. Vložilo do 
něj peníze, které získalo jako náhradu za 
pokácené stromy na městských pozem-
cích kvůli připravované stavbě obchvatu 
Babylonu. Šlo o necelých pět milionů ko-
run. Domažlice z fondu již zaplatily napří-
klad za lesní pozemky u Spáňova nebo 
Postřekova. 
l  Repasované křídlo Petrof Concertino 
nahradí v domažlickém MKS nevyhovují-
cí starší křídlo Förster. S použitím finanč-
ních prostředků z fondu investic MKS 
souhlasila rada města.
 ,,Klavír - repasované křídlo Petrof, model 
III Concertino sloužil v pražském Rudol-
finu. Prošel důkladnou prohlídkou, bude 
vyhovující pro potřeby koncertních uměl-
ců i Základní umělecké školy Jindřicha 
Jindřicha," uvedl místostarosta Radek 
Wiesner.  Cena za repasované křídlo činí 
756.250 Kč s DPH. Radní také schválili 
prodej stávajícího křídla Förster za zů-
statkovou cenu. ,,Nebylo opravitelné pro 
potřeby koncertních vystoupení v sále. 
Vycházeli jsme z údajů odborných posud-
ků, ze kterých vyplynulo, že i v případě 
opravy nebyla garance bezproblémového 
provozu," uvedl místostarosta s tím, že 
odhadovaná cena repase by byla okolo 
200 tisíc korun. 
l  1,2 kilometru je délka nových lyžař-
ských běžeckých tratí v okolí Čerchova, 
jejichž vyznačení zajistí Svazek Domaž-
licko. Město Domažlice souhlasí s využi-
tím svých pozemků k provedení značení. 
Souhlas musí ještě udělit Správa CHKO 
Český les. ,,Běžkaři se tak dostanou až 
na samý vrchol Čerchova," konstatoval 
místostarosta Radek Wiesner.          (job)                                                            

KRÁTCE:
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Studentský projekt inspiroval vznik památníku
 Ve čtvrtek 15. září se uskutečnilo slav-
nostní odhalení památníku nazvaného    
„I ty otevři hranici!“, který připomíná pád 
tzv. železné opony na česko-bavorské 
hranici. Památník tvoří rám vyplněný že-
leznými mřížemi nahoře omotanými ost-
natým drátem.
 Uprostřed jsou tyto mříže ale vyhnuty 
do stran tak, že vznikl otvor, jímž by bylo 
možné protáhnout se na druhou stranu. 
Stojí na českém území hned vedle frek-
ventované přeshraniční cyklostezky vyu-
žívané i pěšími turisty.
 Vznik památníku byl inspirován společ-
ným školním projektem Gymnázia J. Š. 
Baara a Gymnázia Benedikta Stattlera     
v Bad Kötztingu, jenž se pod názvem 
„Hranice, otevři se!“ uskutečnil před ro-
kem. Právě v závěru tohoto projektu se 
jeho účastníci pod odborným vedením 
věnovali tvorbě vlastních návrhů podoby 
možného památníku pádu železné opony.
 Odhalení památníku rozhodně nepřálo 
počasí. Navzdory dešti, který ustal jen na 
chvíli, kdy dva zástupci žáků obou škol 
slavnostně stříhali pásku, se slavnostní-
ho aktu zúčastnili starostové obou part-
nerských měst, Sandro Bauer z Furthu 
im Wald a domažlický Zdeněk Novák. 
Nechyběl ani místostarosta Stanislav 
Antoš a ředitelky obou zainteresovaných 
škol, OStDin Birgit Maier a Mgr. Jana 
Štenglová, skupina učitelů němčiny z 
domažlického gymnázia a samozřejmě 
ani studenti, kteří se projektu zúčastnili. 
Omluven byl starosta České Kubice Ra-
dek Gerberg, který měl velký podíl při pří-

pravných pracích.  Vzhledem k deštivému 
počasí se oficiální část akce uskutečnila v 
sálu furthské radnice, kde Sandro Bauer 
ve svém úvodním vystoupení poděkoval 
svým kolegům z České Kubice a Domaž-
lic za vstřícný přístup k záměru vybudo-
vat tento památník. Poté se ujal slova 
Zdeněk Novák, jenž připomněl, že snaha 
dostat se do svobodného světa za želez-
nou oponou stála život přibližně tři stovky 
lidí.  „Studenti, kteří se projektu zúčastnili, 
měli možnost strávit společně několik dní. 
Pevně věřím, že mezitím vznikly i osobní 
vazby a kontakty. Přestože mluvili každý 
jiným jazykem, snažili se najít společnou 
řeč,“ uvedla ve svém proslovu ředitelka 
domažlického gymnázia, která neopo-

mněla ani poděkovat plzeňskému koor-
dinačnímu centru mládeže Tandem, které 
podobné projekty organizuje.  
 V závěru oficiálního programu vystou-
pil rovněž Stanislav Antoš jako zástupce 
pamětníků převratných událostí podzimu 
1989. „Když jsem byl ve vašem věku, byli 
oficiálně protěžovaní pamětníci neupřím-
ní a jejich proslovy byly ideologicky ovliv-
něné,“ obrátil se k přítomným studentům. 
„Buďme všichni rádi za dobu, v níž žije-
me,“ prohlásil.
 O hudební zpestření shromáždění ve 
furthské radnici se několika chodskými pí-
sničkami postarala skupina domažlických 
gymnazistů v krojích.  Jan Pek, foto: (job)
         fotogalerie na www.domazlice.eu

Strážníci zadrželi tři noční výtržníky
 V pátek 26. srpna v 00.45 hod. operátor 
MDKS Městské policie Domažlice zjistil 
skupinku 3 osob, které převrátily zábra-
ny proti vstupu na staveniště do Steidlo-
va parku za služebnou MP. Dále tito tři 
pachatelé vysadili víko kanalizace ve 
vozovce v ulici B. Němcové a zmizeli na 
náměstí Míru v loubí.
  Později bylo zjištěno, že i zde jsou pře-
vrácené betonové odpadkové koše a roz-
házený odpad. Strážník, který měl službu, 
se je ihned vydal hledat na náměstí Míru, 
kde je v baru U Bočíse všechny tři našel.
 Operátor mezi tím zjistil, že pachatelé vy-
trhli z uložení a vyvrátili a poškodili všech-
ny dřevěné sudy u pivovaru, převrátili zde 
betonové odpadkové koše, z nichž jeden 
po pádu nevydržel a praskl, za pivovarem 
převrátili kontejnery na odpad a ten roz-
házeli po okolí. Na parkovišti u Kauflandu 
pak převrátili plechové odpadkové koše 
s odpadem. V parku, kde probíhá rekon-
strukce se pak snažili ničit dřevěné oblo-
žení stromu.

 Všichni tři byli zadrženi a přivolaná hlídka 
PČR OOP Domažlice si je všechny pře-
vezla na OOP Domažlice. Pachatelé nar. 
1998 bytem Holýšov, 2004 bytem Klenčí 
pod Čerchovem a 1998 bytem Horšov-
ský Týn, nejsou Městské policii Domaž-
lice úplně neznámí. Pohyb pachatelů po 
městě byl monitorován městským dohle-
dovým kamerovým systémem. Podobné 
výtržnosti se snaží městská policie doku-

mentovat, pachatele ztotožnit a následně 
řešit buď v příkazním řízení nebo ve spo-
lupráci s PČR. 
 V mnoha případech jako je tento se jed-
ná o chudáky, kteří pravděpodobně trpí 
nějakým komplexem méněcenosti, tak si 
vybíjí svoji "sílu" na odpadkových koších, 
dopravních značkách, a různém dalším 
zařízení, které slouží obyvatelům města 
Domažlice. Tito výtržníci a jim podobní by 
si měli uvědomit, že ničením majetku ve 
veřejném prostoru se dopuští minimálně 
přestupku v závislosti na škodě a jejich 
jednání na veřejnosti by pak mohlo být 
posuzováno také jako přečin výtržnictví 
podle trestního zákoníku. Společnost to 
pak stojí spoustu energie, peněz a času 
dát po takové partičce všechny zničené 
věci do pořádku. 
 Díky kamerovému systému (pokud je      
v místě instalován) se daří poměrně často 
vypátrat a následně potrestat pachatele 
těchto protiprávních jednání.  Petr Kubal,
         velitel Městské policie Domažlice
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Vzácní hosté na Čerchově
V sobotu 20. srpna se na vrcholu Čerchova konalo již 12. 
setkání turistů. Navzdory dešti a mlze se zde sešlo okolo 
150 turistů z blízka i z daleka. Ve velkém stanu, který pro 
turisty postavili členové domažlických dobrovolných hasičů 
,vystoupil pěvecký sbor Haltravan se zpěváky a dudákem 
Národopisného souboru Postřekov. Písničky doprovázené 
dudami a chodskými poudačkami vytvořily se zvukovou ku-
lisou bubnujících kapek deště báječnou atmosféru.
 Setkání se účastnila i skupina 6 členů širší rodiny rodu 
Kurzů, po němž je rozhledna na Čerchově pojmenována. 
Skupinu vedl Ing. Jan Kejř, pravnuk Dr. Viléma Kurze (první 
vpravo) a Ing. Petr Kejř, prapravnuk Dr Viléma Kurze (první 
vlevo). Příští setkání plánujeme na Čerchově uskutečnit za 
2 roky.                                         Petr Matějka, KČT Domažlice

Častější svoz papíru
 Intenzivnější svoz separovaného papíru zůstane zachován 
i pro čtvrté čtvrtletí. Zkušebně ho v týdenním taktu zajistily 
Domažlické technické služby už ve 3. čtvrtletí.
 ,,Cílem je získat co nejvíce údajů pro vyhodnocení tohoto 
kroku," zmínil místostarosta Stanislav Antoš. Dříve byl svoz 
papírového odpadu prováděn jednou za dva týdny. V uply-
nulých měsících se ale ukázalo, že tohoto druhu odpadu 
výrazně přibylo, sběrné nádoby bývaly přeplněné.  Jedním 
z hlavních důvodů byl evidentní nárůst obalů z e-shopů, 
kde si zákazníci zvykli více nakupovat zejména od doby 
pandemie a tehdy uzavřených kamenných provozoven.
 ,,Městská vyhláška stanovuje, že kartony do sběrných ná-
dob na papír nepatří, občané by je měli zdarma ukládat ve 
sběrném dvoře," připomněl místostarosta. 
 DTS se starají o vývoz papírového odpadu z 65 stanovišť v 
Domažlicích a Havlovicích.                                              (job)

U baseballového hřiště vznikne 
parkoviště a sociální zázemí

 Nové sociální zázemí a parkovací plochy vzniknou u ba-
seballového hřiště v lokalitě bývalého vojenského cvičiště.
 ,,Rada města schválila nejvýhodnější nabídku z výběro-
vého řízení malého rozsahu. Předložila ji společnost DSP 
Domažlický stavební podnik s. r. o. Stavební práce nabídla 
vyhotovit za 3.935.241,42 korun včetně DPH," popsal mís-
tostarosta Radek Wiesner. Příslušné rozpočtové opatření 
schválili zastupitelé na svém zářijovém jednání. Peníze 
budou uvolněny uvolněny z investiční rezervy městského 
rozpočtu. Na rekonstrukci je možné získat dotaci ve výši 50 
procent nákladů od Národní sportovní agentury.          (job)
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Turistické akce v říjnu
Klub českých turistů – odbor Domaž-
lice připravil pro širokou veřejnost tyto 
tradiční turistické akce.
Sobota 2. 10.
Turistická vycházka. Odjezd z ná-
draží ČD Domažlice v 8.03 hodin do 
Bezděkova u Klatov. Trasa: Bezděkov, 
Tupadelské skály, Trávníky, Dupanda, 
mohylové pohřebiště Husín, Tajanov, 
Klatovy (8 km). Vede P. Matějka.
Sobota 8. 10. 
Účast na pochodu Smyčka Radbu-
zy. Odjezd ze zastávky  ČD Domažlice 
město v 8.30  hodin (nebo z nádraží 
ČD Domažlice v 8.35 hodin) do Staň-
kova. Start v Sokolovně od 7 do 12 ho-
din. Trasy 10, 15, 25, 30 a 50 km. Cíl 
v místě startu do 17 hodin. Pořádá TJ 
Sokol Staňkov, oddíl turistiky. Informa-
ce: J. Navrátil tel. 723 237 675.  Vede 
M. Janutková.
Sobota 8. 10. 
Se Sokolem na rozhledny – za krá-
sami Českého lesa. Výstup na roz-
hlednu Starý Herštejn. 
Odjezd autobusu od Sokolovny v Do-
mažlicích v 9 hodin. Prezence v re-
stauraci obce Mnichov v 9.30 do 10.00 
hodin. Po zahájení odchod na  trasy: 
2 km - po červené TZ z parkoviště 
Vranovského sedla na Starý Herštejn 
a zpět, 7 km - z parkoviště na Starý 

Herštejn a dále Herštejnské chalupy, 
Liščí domky, Závist, Rybník, 16 km -     
z Mnichova po žluté TZ na Pivoň a po 
zelené TZ na  Vranov a Vranovské 
sedlo. Dále po červené TZ jako trasa 
7 km. Stravování v restauraci Mnichov 
nebo Rybník. V cíli v Rybníku předání 
pamětních listů do 16 hodin.
Cena zájezdu - členové Sokola a KČT 
100 Kč, ostatní 150 Kč. Informace: J. 
Váchal, tel. 607 149 387.
Sobota 15. 10.
Účast na pochodu Podzim pod Ze-
lenou Horou, Světový den chůze. 
Odjezd ze zastávky ČD Domažlice 
město v 6.30 hodin nebo z nádraží ČD 
Domažlice v 6.35 hodin do Nepomuku. 
Start v Sokolovně Nepomuk v 7.00 - 
10.30 hodin. Trasy 10, 15, 25, 35 a 50 
km. Pořádá KČT Nepomuk. Cíl v místě 
startu do 18 hodin. Informace H. Sed-
láčková, tel. 604 308 085.
Sobota 22. 10.
Turistická vycházka. Odjezd ze za-
stávky ČD  Domažlice - město v 8.30 
hodin, nebo z nádraží ČD Domažlice v 
8.35 hodin do Holýšova. Trasa: Holý-
šov, Kvíčovice (naučná stezka), Holý-
šov (8 km). Vede A. Léblová. 
Připravujeme:
Sobota 5. 11.  Zamykání České stu-
dánky (30. ročník).                                               (kčt)

Český čer-
vený kříž 
D o m a ž l i c e 
s Transfúzní 
stanicí v Kla-
tovech usku-
teční odběry 
krve v úterý 
25. října. Od-
běr se bude 
konat ve Střední zdravotnické škole 
Domažlice na Chodském náměstí od 
14:00 do 16:30 hodin. K odběru po-
třebujete kartičku zdravotní pojišťovny 
a legitimaci dárce krve. Dárci mohou 
dávat krev 4x do roka - minimální doba 
mezi odběry jsou tři měsíce.   (ččk)

Odběry krve 

Z důvodu státního svátku v pátek 28. října 
dochází ke změnám ve svozu komunální-
ho a bio odpadu Domažlickými technickými 
službami takto:
V úterý 25. října bude proveden náhradní 
svoz SKO za středu 26. října a pravidelný 
úterní svoz.
Ve středu 26. října bude proveden náhradní 
svoz SKO za čtvrtek 27. října.
Ve čtvrtek 27. října bude proveden náhradní 
svoz BIO za pátek 28. října.                 (job)

Svoz odpadu

Filmový klub 
Filmový klub promítá v pátek 14. října od 
20 hodin v loutkovém sále MKS Domažlice 
film Síla režiséra Martina Marečka z roku 
2021. Promítání opět doplní přednáška 
k filmu. Jedná se o  nový časosběrný sní-
mek zachycující pět let v životě známého 
filmového kritika, feministy a bodybuil-
dera, během kterých se potýká s part-
nerskými problémy, depresí i hraničním 
fyzickým experimentem na vlastním těle. 
Film slibuje upřímnou výpověď o vnitřním 
konfliktu a krizi středního věku i obecnější 
reflexi proměn a podob maskulinity nové-
ho milénia.                                              (vij)Městská knihovna informuje

TÝDEN KNIHOVEN
I letos knihovna vyhlašuje amnestii pro 
zapomnětlivce - od 3. října do 6. října. Pří-
ležitost vrátit knihy po určeném termínu 
bez sankčních poplatků mají všichni, kteří 
z jakýchkoliv důvodů knihy včas nevrátili. 
V tomto týdnu mají také noví návštěvníci, 
kteří se chtějí stát čtenáři knihovny, mož-
nost zaregistrovat se na 1rok bez poplat-
ku. V oddělení pro děti je připravena sou-
těž o drobné ceny.
VZDĚLÁVACÍ CENTRUM
Od října jsou otevřeny kroužky pro děti a 
mládež. Podrobné informace a přihlášky 

jsou na webu knihovny a v oddělení pro 
děti a mládež.
ŠKOLENÍ JAK NA PC 
se bude konat v úterý 18. října. Samostat-
né dopolední školení práce s PC je urče-
no začátečníkům i mírně pokročilým. Za-
čátek v 8:00 hodin v oddělení pro dospělé 
MěkBN Domažlice. Registrace v odd. 
pro dospělé nebo na tel. 607 243 589, 
775 232 086.
UZAVŘENÍ KNIHOVNY
Dne 7. října bude celá knihovna mimo-
řádně z technických důvodů uzavřena.                                
                                  Bc. Lenka Schirová     

Setkání spolužáků 
Spolužáci r. 1944, kteří absolvovali základ-
ní školu v roce 1958, se sejdou v penzionu 
Viola (Poseidon, u sokolovny) dne 15. října  
v 16:00 hodin.                                      V.  Hrabík
----------------------------------------------------------
Setkání spolužáků ročníku 1946 se usku-
teční v pátek 7. října od 12 do 16 hodin v 
kavárně Pod branou ( u Schneiderů ). Zve-
me všechny vrstevníky na, možná posled-
ní, sraz. Foto na památku zajištěno. Možno 
poobědvat.                                     A. Kundrát

 Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob 
v ČR, z.s, Poradenské centrum Domažlice, 
p.s. pořádá Den otevřených dveří.
 Akce se bude konat ve středu 5. října v době 
od 8:30 do 12:00 a od 13:00 do 16:00 ho-
din. V rámci akce bude od 10:30 hodin v PC 
Domažlice přítomen pan Paur, který zájem-
cům provede kontrolu a seřízení sluchadla. 
Zveme všechny osoby se sluchovým po-
stižením různého druhu a stupně ale také 
jejich rodinné příslušníky a spolupracovníky 
i širokou veřejnost.                               (snn)

Den otevřených dveří

 V Muzeu Chodska můžete ještě po celý 
říjen ještě zhlédnout výstavu obrazů Lenky 
Herzogové (malba, grafika, textil) a výsta-
vu Čerchov-Hora, která spojuje (ze sbírek 
Hanse Beera a Muzea Chodska). 
 V atriu je k vidění výstava dřevomaleb To-
máše Záborce. 
 V Chodském hradu je otevřeno každý den 
v čase 9:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00.      (job)

Říjnové výstavy 
v Chodském hradu
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1. 10.
sobota

17.00
česká komedie | 140 Kč | 131 min. | 12+

Střídavka
20.00

komedie | Česko | Slovensko | Polsko | 140 Kč | 94 min. 

Indián

2. 10.
neděle

14.00
animovaná pohádka | dabing | 130 Kč

DC Liga supermazlíčků

17.00
akční komedie s titulky | 120 Kč | 127 min | +15

Bullet Train
20.00

české drama | 120 Kč | 117 min. | 12+

Spolu
4.

úterý 19.00
koncert | 12+

KAREL PLÍHAL
5.

středa 20.00
český dokument | 120 Kč | 86 min.

Planeta Praha
6.

čtvrtek 20.00
český životopisný | historický film | 130 Kč | 125 min. | 12+

Jan Žižka

7.
pátek

17.00
drama | mysteriózní s titulky | 130 Kč | 125 min | 12+

Kde zpívají raci
20.00

české drama | komedie | 120 Kč | 105 min | +15

BANGER.

8.
sobota

17.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 3D | 150 Kč | 166 min.

Avatar
/obnovená premiéra/

20.00
české drama | 120 Kč | 117 min. | 12+

Spolu

9.
neděle

14.00
animovaná pohádka | dabing | 110 Kč | 86 min.

Cesta do Tvojzemí
17.00

české psychologické drama | 130 Kč | 120 min. | 12+

Arvéd
20.00

komedie | Česko | Slovensko | Polsko | 140 Kč | 94 min.

Indián
12.

středa 20.00
české drama | 120 Kč | 104 min. | 12+

Slovo
13.

čtvrtek 20.00
horor s titulky | 140 Kč | 117 min. | 15+

Úsměv

14.
pátek

17.00
horor | thriller s titulky | 120 Kč | 117 min. | 12+

Pozvánka do pekla
20.00

historický | akční | drama s titulky | 130 Kč | 125 min.

Válečnice

15.
sobota

17.00
české drama | komedie | 120 Kč | 105 min | 15+

BANGER.
20.00

česká komedie | 130 Kč | 105 min | 12+

Cirkus Maximum

16.
neděle

14.00
česká animovaná pohádka | 120 Kč | 86 min.

Websterovi ve filmu

17.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 3D | 150 Kč | 166 min.

Avatar
/obnovená premiéra/

16.
neděle 20.00

český životopisný | historický film | 130 Kč | 125 min. | 12+

Jan Žižka

18.
úterý 19.00

cestovatelská diashow | 180 / 200 Kč

MARTIN LOEW
Americký severozápad

19.
středa 20.00

česká komedie | 130 Kč | 105 min | 12+

Cirkus Maximum
20.

čtvrtek 20.00
drama | mysteriózní s titulky | 130 Kč | 125 min | 12+

Kde zpívají raci

21.
pátek

17.00
horor s titulky | 140 Kč | 111 min | 15+

Halloween končí
20.00

česká komedie | drama | 130 Kč | 105 min | 12+

Za vším hledej ženu

22.
sobota

17.00
česká animovaná pohádka | 120 Kč | 86 min.

Websterovi ve filmu
20.00

akční / sci-fi | 130 Kč | 125 min. | 12+

Black Adam

23.
neděle

14.00
animovaná pohádka | dabing | 100 Kč | 105 min.

Rakeťák
17.00

historický | akční | drama s titulky | 130 Kč | 125 min.

Válečnice
20.00

česká komedie | 130 Kč | 105 min | 12+

Cirkus Maximum
26.

středa 20.00
dokument | Rakousko | Česko | 100 Kč | 76 min. 

Můj otec, kníže
27.

čtvrtek 20.00
akční / sci-fi | 130 Kč | 125 min. | 12+

Black Adam

28.
pátek

17.00
dobrodružný | komedie | rodinný | dabing| 130 Kč | 125 min. 

Šoumen krokodýl
20.00

česká komedie | drama | 130 Kč | 105 min | 12+

Za vším hledej ženu

29.
sobota

17.00
česká filmová pohádka | 120 Kč | 100 min

Princ Mamánek
20.00

česká komedie | drama | 130 Kč | 105 min | 12+

Za vším hledej ženu

30.
neděle

14.00
česká filmová pohádka | 120 Kč | 100 min

Princ Mamánek
17.00

dobrodružný | komedie | rodinný | dabing | 130 Kč | 125 min. 

Šoumen krokodýl
20.00

horor | thriller s titulky | 130 Kč | 93 min. | 15+

Ďáblova kořist
Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor  
a majitel filmové kopie. Pro nahodilé překážky změna programu 
vyhrazena. www.idomazlice.cz

4.–10. 11. 2022

Těšíme se na 
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Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz

Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.

kino Čakan 
4. 10. 2022 | 19.00
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Městské kulturní středisko  Městské kulturní středisko  
v Domažlicíchv Domažlicích

uvádíuvádí

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz | on-line na www.idomazlice.cz

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony mají po předložení abonentní vstupenky slevu 30 Kč.
Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.

marimbový recitál perkusionisty

Ladislava Bilana
13. 10. 2022 | čtvrtek
velký sál MKS | 19.00

 sezení u stolků
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kino Čakan 
18. 10. 2022 | 19.00

úter ý 11. 10. |  19.00 hod.
velký sál MKS v Domažlicích
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velký sál MKS v Domažlicích
čtvrtek 20. 10. |  19.00 hod.

FIVE RIVERS FIVE RIVERS 
BLUES BANDBLUES BAND

klubová scéna
Městské kulturní středisko v Domažlicích

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz | on-line na www.idomazlice.cz
Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.

Upozorňujeme diváky, že z důvodu na straně  
4TETu došlo ke změně termínu koncertu  

ze 3. 11. na 9. 11. 2022.  
Vstupenky zakoupené na původní termín  

zůstávají v případě zájmu v platnosti.

Vážení předplatitelé, prosíme, abyste nás informo-
vali, jestli máte zájem o obnovení předplatného KPH  
a divadel na další sezonu, a zároveň nám nahlásili své 
e-mailové adresy, abychom Vás mohli lépe informovat 
a zasílat Vám důležité zprávy týkající se předplatného  
a akcí v rámci předplatného.

Zároveň žádáme všechny nové zájemce o předplat-
né, aby nás co nejdříve kontaktovali. 

Kontaktní osoba: 
Ivana Antošová 
e-mail: antosova@idomazlice.cz,  
telefon: +420 379 722 631

VÝZVA PRO PŘEDPLATITELE

čtvrtek 9. 11. | 19.00 hod.
velký sál MKS

PŘIPRAVUJEME
LARS | klubový koncert 
11. 11. od 19.00 hod. | velký sál MKS v Domažlicích
HÁTA – Svatba bez obřadu | divadlo 
24. 11. od 19.00 hod. | velký sál MKS v Domažlicích
BONI PUERI | koncert v rámci KPH 
1. 12.  od 19.00 hod. | velký sál MKS v Domažlicích
VÁCLAV NECKÁŘ | koncert  
6. 12. od 19.00 hod. | velký sál MKS v Domažlicích

www.idomazlice.cz | www.domazlice.eu
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Domažlice ve stínu těžních věží
 Domažlické krystalinikum je velmi 
zajímavá oblast mimo jiné výskytem 
pegmatitů. Magmatická hornina s ob-
sahem slídy, muskovitický pegmatit, 
vznikal v hloubkách sedm až jedenáct 
kilometrů za teplot kolem 600 ° C. 
 Tři okrsky těchto hornin lze sledo-
vat na  Poběžovicko – Meclovsku,  
Hostouňsku a Domažlicku. V pegmati-
tech nalézáme přes 50 minerálů s eko-
nomicky využitelnými živci, slídou a 
křemenem. Využití těchto ložisek si vy-
nutila situace kolem válečných let 20. 
století. Postoupením pohraničních ob-
lastí Německu vyvstala nutnost zajistit 
suroviny pro průmysl na území Čech s 
novými hranicemi. 
 V Domažlicích se tohoto záměru ujal 
Josef Chloupek, majitel obchodu, a 
jeho přítel Gustav Wollner, obchodník 
s uhlím.
 Pochůzkami a sběrem vzorků, ale i po-
kusnými výkopy v okolí vrcholu Vavřin-
ce bylo vytipováno území pro budoucí 
těžbu živců a slídy. Mnoho profesio-
nálních odborníků se rovněž  podíle-
lo na realizaci zahájení těžby. Cenné 
poznatky poskytl Václav Vojtěch, v té 
době bývalý zaměstnanec firmy bratří 
Drexlerů, jejichž firma těžila a upravo-
vala živec v Meclově. 
 V určeném místě, poblíž současné-
ho telekomunikačního zařízení na 
Vavřinci, byla hloubena čtrnáctime-
trová šachta, poté raženy chodby o 
délce 150 m. Těžba byla prováděna 
komorovým způsobem. Šachta byla 
opatřena výdřevou a těžní věží. V dole 
už výdřeva použita nebyla, jelikož hor-
nina byla kompaktní. Vytěžený kusový 
živec, mnohdy nalezený v krystalech o 
velikosti až několika metrů, byl dodá-
ván do Rakovníka a Horní Břízy. Živec 
z Domažlic odebíraly sklárny v Otvovi-
cích, Kyjově, nebo Kavalírovy sklárny 
na Sázavě. Mletý živec pro sklárny, byl 
vyráběn mlýnem pana Chloupka ve 
stodole na Bezděkovském předměstí.                                               
 Dalším produktem těžby byla slída. 
Z počátku se zpracovávala na drobné 
šupinky, které se přidávaly do vnějších 
omítek. Výpadkem dovozu malířské-
ho lesku z Ameriky se těžaři zaměřili 
na zavedení výroby malířského lesku 
v Domažlicích. Zkoumaný vzorek les-
ku z Ameriky, o němž se tvrdilo, že je 
vyráběn z rybích šupin, vydal své ta-
jemství v Domažlickém pivovaru. Za 
vydatné pomoci sládka pana Wimmra 
bylo pod pivovarským mikroskopem 
zjištěno, že americký lesk je v pod-
statě zvláštním způsobem rozemletá 
slída. Postupným zkoušením a zpra-
cováváním slídy a radami geologů byl 
nalezen ten správný postup. Na úspě-

chu měli podíl i bratři Královcové, ma-
líři, kteří zkoušeli první prototyp lesku 
v praxi až do konečné podoby a kva-
lity nového výrobku, který zcela a pl-
nohodnotně nahradil dovoz z Ameriky. 
V té době bylo třeba výrobu přemístit 
mimo stodolu pana Chloupka, a proto 
byla na Wollnerově pozemku u nádra-
ží postavena budova na zpracování 
surovin. Stavitel Jiří Zelenka budovu 
v krátké době vystavěl se všemi poža-
davky obou společníků. Produkce ma-
lířského lesku z vavřinecké slídy činila 
150 kg denně. 
 V roce 1942 se nad Domažlicemi ob-
jevuje další těžní věž. Na návrší poblíž 
dnešní nemocnice Na Bábě se začíná 
těžit živec a slída pro válečný průmysl. 
Geologický průzkum, zahájení těžby  a 
samotnou těžbu financoval Reichsamt 
für Bodenforschung (Říšský úřad pro 
výzkum půdy).  Šachta byla vyhloube-
na do 20 metrů pod povrch. Pegma-
titová žíla je vklíněna v plagioklaso-
vých pararulách. Žíla je dlouhá 100 
m a příkře se sklání k severozápadu. 
V hloubce 20 m je tvořena 2 vzájemně 
propojenými peckami. Jižnější pecka 
je 35 m dlouhá s mocností 10 m. Na ni 
napojená severní čočka má při stejné 
délce mocnost až 20 m. Při přechodu 
okolní horniny v pegmatit se nalézá 
zóna středně zrnitého až hrubozrnné-
ho agregátu růžového granátu.
 Na Bábě se těžila poměrně kvalitní slí-
da s tabulkami někdy až několik deci-
metrů velikých. Ložisko Na Bábě bylo 
v dřívější době známo těžbou krystalů 
slídy tak velkých, že byly vhodné na 
výplně lodních oken. 
 Z dolu byla ražena šachta směrem na 
silnici do Petrovic. Materiál měl být vy-
vážen přes zrušenou stoku mlýnského 
náhonu k nakládce u silnice. Tento zá-

měr měl vyloučit těžbu s pomocí těžní 
věže, ulehčit práci a zvýšit produkci. 
Celková délka štol zde Na Bábě je asi 
500 m. 
 18. listopadu 1943 začíná těžba na 
návrší na okraji Domažlic. V lomu Na 
kole je ražena štola o délce 330 m. 
Geologický průzkum s několika vrty 
provedla firma Baťa Zlín. Těžbu řídil 
a financoval rovněž Reichsamt für Bo-
denforschung Berlín. Za provoz zodpo-
vídal Dr. Hans Joachim Martini, který 
vedl za okupace Úřadovnu pro půdní 
průzkum Praha (Amtstelle für Boden-
forschung Prag). V té době byl Martini 
aktivním členem NSDAP. V pováleč-
ném Německu se stal významným od-
borníkem v geologii NSR. Slída, která 
se zde těžila, nebyla té kvality jako Na 
Bábě, ale těžil se zde také křemen a 
živec. Vlevo od vstupu, zhruba v polo-
vině štoly, jsou boční chodby vzájem-
ně propojené do několika komor. Štola 
končí zasypanou větrací šachtou. Těž-
ba ustává v dubnu roku 1945.  Několik 
tun vytěžené slídy pro elektrotechnic-
ký průmysl bylo odvezeno k rozemletí, 
důl byl uzavřen a zařízení demontová-
no. Čeští dělníci z dolů Na Kole a Na 
Bábě přešli do Meclova a Poběžovic, 
aby tak nahradili německé pracovníky. 
Někteří pocházeli od Havlíčkova Bro-
du i odjinud, pracovali zde a po válce 
se usadili v okolí. Málek zůstal na trva-
lo ve Kdyni, Suchý ve Stráži. Holand-
ský válečný zajatec Kalman se oženil 
v Osvračíně.  Dřevěná konstrukce tě-
žební šachty Na Bábě vyhořela. Jáma 
je zasypána a v místě těžební šachty 
v dole je zával.
 V roce 1945 byl znárodněn důl na 
Vavřinci. Těžní věž a ostatní zařízení 
rozebráno. V roce 1948 byl znárodněn 
i mlýn u nádraží a zařízení přešlo pod 
správu Chlumčanských keramických 
závodů.
 Důl Na Kole s impozantními sály pl-
nými třpytivé slídy bude zpřístupněn 
veřejnosti v letošním roce. Potom 
bude možné nahlédnout do nitra Země 
všem, kteří budou mít zájem spatřit za-
jímavosti a krásu dávno ztichlého díla. 
Na projektu od února 2022 pracuje 
spolek Domažlický dějepis.
                                 Jaroslav Dvořák
                      Domažlický dějepis z.s.
Použité prameny :  
Zápisky pana Josefa Chloupka, 
Zdeněk Vejnar:  „Geologie domažlické 
oblasti“, „Pegmatity poběžovicko – do-
mažlické oblasti“, osobní korespon-
dence
Národní archiv Praha
Foto: Vstup do štoly Na Kole (archiv 
Domažlický dějepis z.s.)
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Víkendová akce PS 
Čtyřlístek v Újezdě

 Pionýrská skupina Čtyřlís-
tek uspořádala o víkendu 
9. – 11. 9. 2022 tradiční a 
dětmi velmi oblíbenou akci 
Xapatán – Memoriál Lucin-
ky Mrvíkové. 
 V sobotu dopoledne pro-
běhl pietní akt, kde jsme si 
připomněli nečekaný od-
chod členky naší pionýrské 
skupiny Lucinky Mrvíkové, 
která zemřela při tragické 
autonehodě před 6 lety.
 Celkem přišlo 32 účastníků 
a ti nejmenší v doprovodu 
rodičů, kteří byli na této akci 
také vítáni. Celou akci orga-
nizačně zajišťovali vedoucí 
a instruktoři, samozřejmě i 
personál kuchyně. Děti byly 
rozděleny do 6 družin a po 
obědě je odvezl autobus na 
Vavřineček, kde začínala 
„výprava Xapatán“. Na tra-
se bylo celkem 12 stano-

višť, kde děti plnily různé 
úkoly – někde bylo třeba 
fyzické kondice, jinde po-
střeh, znalosti či náhoda. 
Po večeři bylo vyhodnoce-
ní a vítězná družina mohla 
jako první „lovit“ odměnu 
v podobě sladkostí, které 
byly v areálu tábora. Násle-
dovala další družstva a pak 
rozdělování úlovku. Účast-
níci i organizátoři si víkend 
moc užili, i přes nepříznivé 
počasí. 
 Pokud by někdo měl zájem 
zažívat podobná dobro-
družství, tak je vítán na pra-
videlných schůzkách kaž-
dou středu v 16 hodin v pio-
nýrské klubovně Dřevák. 
Pro více informací můžete 
kontaktovat vedoucího pio-
nýrské skupiny Jana Pan-
gráce na tel. 604 644 135. 
                Zdeňka Štichová

MILOSTIVÉ LÉTO 2 
POSLEDNÍ ŠANCE ZATOČIT S EXEKUCEMI!

Akce „Milostivé léto“ je časově omezená. Probíhá od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. Uhrazením jistiny 
a poplatku exekutorovi vám budou odpuštěny veškeré úroky, poplatky advokátům či penále. 

JAKÉ PODMÍNKY MUSÍTE SPLŇOVAT? 

• Exekuce byla zahájena před 28. 10. 2021.
• Exekuci vymáhá soudní exekutor.
• Exekuce je vedená pro dluh u veřejnoprávního subjektu, kterým může být: 

zdravotní pojišťovna, Česká televize, Český rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, 
městské dopravní podniky a další organizace, které vede či vlastní obec, kraj či stát 
(dluh na nájmu u obce, poplatek za odvoz odpadu, pokuta za jízdu na černo apod.).

CO JE POTŘEBA UDĚLAT: 

1.  Od 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte exekutorovi doporučený dopis, 
ve kterém ho informujte, že využíváte Milostivé léto. V dopise požádejte 
o vyčíslení dlužné jistiny a sdělení čísla účtu, na který zaslat peníze.  
Vzor dopisu najdete na www.milostiveleto.cz.

2.  Od 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na sdělený účet dlužnou jistinu a poplatek 
1 815 Kč. Do 30. 11. 2022 musí být částka na účtu exekutora.

ZA JAKÝCH OKOLNOSTÍ NELZE MILOSTIVÉ LÉTO VYUŽÍT? 

• Máte exekuci pro dluh vůči soukromoprávním věřitelům (úvěry, hypotéky, dluhy 
u operátorů nebo nájmy soukromých majitelů bytů apod.). To neplatí v případě, 
kdy se soukromoprávní věřitel dobrovolně k Milostivému létu připojí.

• Dluhy, které odkoupil soukromoprávní subjekt – např. dluh původně 
u dopravních podniků, odkoupený inkasní společností. 

• Dluh ještě není v exekuci nebo je v exekuci, která byla zahájena po 28. 10. 2021.
• Vaše dluhy nevymáhá soudní exekutor, ale např. úřad v daňovém a správním řízení.

POTŘEBUJETE PORADIT?

• Na webu www.milostiveleto.cz si můžete zkontrolovat, zda se na vaši exekuci 
Milostivé léto vztahuje. Najdete tam vzor dopisu pro exekutora a další 
doplňující informace.

• Dotazy můžete psát na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz.
• Chcete to raději probrat po telefonu? Zavolejte na 770 600 800, po–pá, 9.00–22.00 h.
• Osobně se můžete obrátit i na naše kanceláře v regionech:

?

+

www.milostiveleto.cz

Náměstí Míru 40, 3. patro, Domažlice 
Kontaktní hodiny: každý čtvrtek od 12 do 15 hodin

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání odstartoval škol-
ní rok sestavením velmi konkrétních cílů, kam by mělo místní 
vzdělávání směřovat.  Dokument je výstupem zářijových se-
tkání všech šesti pracovních skupin a k možným připomínkám 
jej naleznete na webových stránkách www.map.masceskyles.
cz. Setkání pracovních skupin proběhne opět v listopadu na 
adrese Chodské náměstí 75, Domažlice. Rádi uvítáme nové 
tváře i nápady z řad veřejnosti. Více informací včetně termínů 
lze nalézt na zmíněném webu nebo facebooku www.facebook.
com/mapdoht.  Za spolupráci děkuje realizační tým MAP III.

Pracovní skupiny nelenily a 
zasedly hned po prázdninách

Pracovní skupiny nelenily a zasedly hned po prázdninách 
 
Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání odstartoval školní rok sestavením velmi 
konkrétních cílů, kam by mělo místní vzdělávání směřovat.  Dokument je výstupem 
zářijových setkání všech šesti pracovních skupin a k možným připomínkám jej naleznete na 
webových stránkách www.map.masceskyles.cz. Setkání pracovních skupin proběhne opět v 
listopadu na adrese Chodské náměstí 75, Domažlice. Rádi uvítáme nové tváře i nápady z řad 
veřejnosti. Více informací včetně termínů lze nalézt na zmíněném webu nebo facebooku 
www.facebook.com/mapdoht. 
 
Za spolupráci děkuje realizační tým MAP III. 
 

 
 
 
 
 

 

                                                                                                                                                   
 

OKRESNÍ HOSPODÁŘSKÁ 
KOMORA DOMAŽLICE 

pořádá 

16. ročník veřejné prezentace studijních nabídek a pracovních příležitostí 
pro budoucí učně a studenty pod názvem 

 
 

25. října 2022 od 9.00 do 15.00 hodin 
Městské kulturní středisko v Domažlicích 

 

Zveme žáky 8. a 9. tříd základních škol 
a především jejich rodiče, 

kteří společně se svými dětmi hledají vhodné budoucí uplatnění na trhu práce! 
 
 

VSTUP 
ZDARMA 

 
 

                       

Bližší informace: 
Okresní hospodářská komora Domažlice 

Haltravská 437, 344 01 Domažlice 
mob.: +420 722 10 60 20 

Email: info@ohkdomazlice.cz  www.ohkdomazlice.cz 
 
 

Od vzdělání k zaměstnání 
 

Akce je pořádána pod záštitou MŠMT a GŘ ÚP ČR ve spolupráci s městem Domažlice a 
Úřadem práce ČR, Krajská pobočka v Plzni, kontaktní pracoviště Domažlice 
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Juniorfest přichází popatnácté
 Mezinárodní filmový festival pro děti a 
mladé publikum Juniorfest získává letos 
občanku! Slaví totiž patnácté narozeniny 
a divákům naděluje hned několik změn: 
nový vizuální styl, propracovanější vý-
chovný koncept a odvážnou dramaturgii 
soutěžních filmů. Koná se od 4. do 10. 
listopadu a Domažlice jsou jeho hlavním 
centrem.
 Festival se letos koná již v šesti měs-
tech Západních Čech, nově totiž vstupu-
je i do Klatov. Tradičně jsou festivalovým 
centrem Domažlice, konkrétně prostory 
Chodského hradu. Nový výkonný ředi-
tel David Brabec vysvětluje, že zatímco 
dopoledne během týdne budou určená 
primárně pro školy, odpolední projekce a 
celý festivalový víkend jsou otevřené pře-
devším široké veřejnosti. „Už se nemohu 
dočkat, až odtajníme film, kterým festival 
v letošním roce spustíme,” láká ředitelka 
Judita Soukupová na zahajovací večer 
festivalu, který proběhne 4. listopadu v 
kině Čakan. Právě v Čakanu opět pro-
běhnou domažlické projekce filmů pro 
děti a mladé publikum.

 

Soutěžní program, jádro celého Junior-
festu, sestává ze tří kategorií: soutěže 
animovaných, dětských a mládežnických 
filmů. Jedním z filmů animované sekce 
bude Kvík, nizozemský snímek o daro-
vaném prasátku, které mimoděk odhalí 
jedno velké tajemství. Snímek bude uve-
den v distribuční předpremiéře s českým 
dabingem. Dětskou sekci ovládne kopro-
dukční Kulíšek: malý Erik z dětského do-
mova musí strávit Vánoce v cizí rodině a 
jeho nenávist k nevlastní sestře změní až 
společná cesta za Santou. Ze sekce pro 

mladé diváky může zaujmout Comedy 
Queen, švédský snímek o plnění vlast-
ních snů a snaze vypořádat se se smrtí 
matky. Dále proběhnou projekce tématic-
ky odvážných filmů v rámci sekce Večerní 
perspektivy či řada předpremiér českých 
snímků s početnými delegacemi.
 Organizátoři festivalu se rozhodli při pří-
ležitosti jubilejního 15. ročníku změnit vi-
zuální styl, zároveň programový tým letos 
nabídne propracovanější výukové materi-
ály pro učitele. „Rozhodli jsme se změnit 
koncept: letos uvádíme sice méně filmů, 
ale zato ve více městech a s více výuko-
vými materiály,” popisuje programová ře-
ditelka Barbora Kyas letošní záměr inten-
zivně pracovat s mladými diváky.
 Festivalu se budou také po dvou letech 
účastnit mezinárodní porotci, v Domažli-
cích se odehraje industry program pro fil-
mové profesionály a cenu za celoživotní 
přínos dětskému a mládežnickému filmu 
obdrží Veronika Freimanová a Jiří Barto-
ška. Bude toho však mnohem víc! Další 
informace najdete už brzy na webu, Insta-
gramu a Facebooku MFF Juniorfest. (šá)

Nová výstava v galerii
 Návštěvníci Galerie bratří Špillarů mo-
hou v rámci aktuální výstavy zhlédnout 
díla Luďka Míška a Aleše Svobody. V je-
jich tvorbě převládá geometrie a konkré-
tismus. Oba vystavující i kurátor výstavy 
Václav Sika jsou členy Klubu konkrétistů.
Výstavu, která nese název Setkání, při-
pravoval s vedoucí galerie Slávkou Štrbo-
vou čtyři roky, do příprav výrazně zasáh-
la pandemie covid-19. Nynější expozice 
volně navazuje na výstavu Konkret, která 
se v Galerii bratří Špillarů konala v roce 
2017. Na této výstavě byla zastoupena i 
díla Luďka Míška.
 ,,Ve výtvarných kategoriích geometrie a 
konkrétní umění patří tvorba Luďka Míš-
ka a Aleše Svobody k tomu nejlepšímu, 
co v současné době v České republice 
máme," zmínil Sika. ,,Luděk Míšek se 
narodil v Plzni, nejprve vystudoval AVU         
v Praze, studoval i ve Stuttgartu mezi 
lety 1996 – 2003. Jeho výtvarná práce 

je bohatá, zabývá se materiálově kovem, 
dřevem, betonem. Využívá kontrasty tex-
tur materiálů stříbřitě lesklých a matných, 
hrubých a hladkých. Někdy pracuje tech-
nikou skulptury jindy plastiky. Vedle toho 
působí jako pedagog na Fakultě umění a 
designu Ladislava Sutnara v Plzni. Uspo-
řádal řadu samostatných výstav, účastnil 
se i mezinárodních sympozií. Jeho díla 
jsou zastoupena ve sbírkách státních ga-
lerií. V této souvislosti, bych rád zmínil i 
realizace ve veřejném prostoru například 
pomník Jiřímu Trnkovi v Plzni," představil 
kurátor prvního z umělců.
 Přítomným přiblížil i Aleše Svobodu: 
,,Vystudoval v letech 1975 – 1980 Filo-
zofickou fakultu Univerzity Karlovy obor 
Výtvarná výchova - český jazyk a literatu-
ra. Pracuje jako výtvarník, multimediální 
umělec, teoretik umění, kritik i jako vyso-
koškolský pedagog. Od roku 2001 se stal 
vedoucím Kreativního modulu na Fakul-
tě humanitních studií Univerzity Karlovy. 
Publikoval mnoho odborných statí, kritik 
apod. Zabývá se volnou tvorbou, kdy po-
užívá počítač. Vznikají proměnlivé struk-
tury v živém kolorytu, ale i uměřené listy 
s valéry šedí a černí. Nevyhýbá se ani 
malbě, která je na dnešní výstavě také 
zmíněna. Vedle toho se zabývá i užitou 
grafikou, vytvořil obaly zvukových nosi-
čů, knihy, katalogy, plakáty."   Expozice je 
otevřena denně do 30. října od 9 do 12 a 
od 13 do 17 hodin.                             (job)

 Spolek Chodsko žije! Vás srdečně zve 
do nového Centra Hindle na náměstí 
Míru a na tři říjnové akce. 
 V neděli 2. října od 17 hodin můžete přijít 
na vernisáž výstavy „Významní Češi. 
Mezi jazykem, národem a státem 1800 
– 1945“, která se věnuje patnácti českým 
osobnostem a jejich vztahu k německé 
kultuře, jazyku a habsburské monarchii. 
Představuje Tomáše Baťu, Emu Desti-
novou, Jaroslava Haška, Alfonse Muchu, 
Boženu Němcovou a další. 
 Výstavu můžete navštívit do konce lis-
topadu v neděli či pondělí od 13 do 18 
hodin. 
 Dne 8. 10. 2022 se můžete zúčastnit 
exkurze „Sobota na Grafenriedu se 
Zdeňkem Procházkou“. Sraz je v 14 
hodin na Grafenriedu u sochy sv. Jana 
Nepomuckého. 
 V pátek 21. října Vás od 18 hodin zveme 
na autorské promítání fotografií Zdeň-
ka Zrůsta „Vzhůru na Chodsko!“. 
 Vstupné na akce: 50 Kč. 
 Projekt Hindle je realizován za finanční 
podpory Česko-německého fondu bu-
doucnosti. 
Kontakt: Centrum Hindle, náměstí Míru 
122, 344 01 Domažlice; www.chodskozi-
je.cz centrum.hindle@gmail.com. Kristý-
na Pinkrová, 778 493 101.
Otevřeno je vždy v neděli a pondělí 13:00 
– 18:00.                                                 (pin)

Centrum Hindle 
v říjnu
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Historie objektu Muzea J. Jindřicha
 Pod domažlickou bránou v Husově 
ulici, v části městské památkové re-
zervace, stojí honosná dvoupatrová 
novorenesanční budova, v níž je dnes 
umístěno Muzeum Jindřicha Jindřicha a 
Galerie bratří Špillarů.
 Budově dnešního muzea předcházela 
skromná stavba špitálu s přilehlým špi-
tálním kostelem Sv. Antonína. O budově 
špitálu jsou zmínky již z roku 1408. Na 
nejstarší vedutě města je vyobrazena 
spolu s kostelem v roce 1699. Za sta-
rostování Jana Ludvíka bylo v roce 1906 
rozhodnuto o jeho demolici a na jeho 
místě byla postavena nová jednopatro-
vá novorenesanční budova městského 
chudobince. Kostel Sv. Antonína byl 
zbořen r. 1911.
 Vypracováním stavebních plánů a 
rozpočtu byla pověřena stavební firma     
„F. Pek a V. Froněk“. Realizace byla 
zadána zkušenému stavebnímu mist-
ru Antonínu Níčovskému, který stavbu 
dokončil v roce 1907. Objekt městské-
ho chudobince byl slavnostně otevřen 
v lednu 1908. Ústavu dostačovalo pří-
zemí a první patro bylo pronajímáno. 
 V období na přelomu 19. – 20. století 
bylo město obohaceno o řadu dalších 
významných novorenesančních sta-
veb. Vznikly dvě základní školy, nová 
radnice, pošta, obytný dům proti aleji a            

v Kostelní ulici.
 V roce 1922 došlo k nástavbě budovy 
chudobince o druhé patro při zachování 
původního novorenesančního vzhledu, 
v nových prostorách byl umístěn měst-
ský sirotčinec a krátce před 2. světovou 
válkou poskytlo město v nástavbě byt 
Jindřichu Jindřichovi. Žil zde až do své 
smrti v roce 1967, postupně mu měs-
to přenechalo celé druhé patro a on na 
oplátku odkázal v roce 1945 své bohaté 
sbírky nezištně městu Domažlice. Po-
ložil tak základ muzeu, které nese jeho 
jméno
 Jindřich Jindřich se narodil 5. března 
1896 v Klenčí pod Čerchovem. V Do-
mažlicích učil, skládal a vedl pěvecký 
sbor Čerchovan. Velmi se zajímal o 
chodský folklor. Sbíral chodské písně 
a vše co souviselo s národopisem. Pro-
story svého bytu a přilehlé místnosti vy-

užíval ke své sběratelské činnosti.
 Po jeho smrti bylo muzeum rekonstru-
ováno do podoby komorního národopis-
ného muzea. Místnosti skromného, ale 
osobitě zařízeného bytu zůstaly. Z pů-
vodních pokojíků vznikl velký a malý sál 
pro zpřístupnění sbírek veřejnosti. Ob-
jekt sloužil také redakci místních novin. 
Ze sirotčince byl zřízen dětský domov 
pro žáky zvláštní školy a dům politické 
výchovy. 
 Poslední rozsáhlá rekonstrukce pro-
běhla v letech 2010 – 2016. Došlo 
k prodeji domu Plzeňskému kraji, celý 
je určen pro potřeby Muzea Chodska 
v Domažlicích. Chodsko tak získalo dal-
ší důstojný stánek své bohaté historie.  
                                     Ing. Karel Frait
Tímto textem končí dlouhodobý se-
riál Karla Fraita o genezi zajímavých 
domů v Domažlicích. V dovětku k tex-
tu autor uvádí: ,,Mojí snahou bylo de-
tailnější seznámení veřejnosti s na-
ším krásným městem, uvědomění si 
role našich předků. Děkuji čtenářům, 
kteří se k mým článkům pochvalně 
vyjadřovali. Věřím, že se ještě pří-
ležitostně na stránkách Zpravodaje 
setkáme." Stejné přání vyslovuje i 
redakce Domažlického zpravodaje a 
za čtyřletou každoměsíční spolupráci 
Karlu Fraitovi děkuje.

Kalendárium významných osobností
HEŘMANOVÁ, Jitka - radní
* 01. 10. 1962
Absolventka Vysoké školy ekonomické 
v Praze, povoláním účetní poradkyně. 
Také činná jako radní města Domažlice 
a jako předsedkyně sociálního výboru. 
                                    60. výr. narození
PROCHÁZKA, Zdeněk - stavitel
* 14. 02. 1928 - Domažlice 
+ 04. 10. 2012 - Domažlice
Domažlický městský stavitel a veřejný 
pracovník.                         10. výr. úmrtí
BOŘEK-DOHALSKÝ, František 
- diplomat
* 05. 10. 1887 - Přívozec 
+ 03. 01. 1951 - Praha  
Působení: Domažlice, Praha, Londýn, 
Terezín, Dachau, Vídeň. Šlechtic, diplo-
mat a literát přednášel v Literární jed-
notě v Domažlicích. Za 2. sv. války věz-
něn, po ní se stal nakrátko vyslancem 
ČSR v Rakousku.       135. výr. narození
HÖTZEL, Karel st. - knihkupec
* 06. 10. 1907 - Domažlice
+ 11. 03. 1965 - Domažlice
Knihkupec, autor vzpomínek na počá-
tek 2. světové války ve vlasteneckém 
sborníku Kniha a národ 1939-45. 
                                  115. výr. narození

FASTR, Augustin - okresní starosta
* 18. 01. 1822 - Domažlice 
+ 13. 10. 1902 - Domažlice 
Starosta domažlického okresu v 60. 
až 80. letech 19. století. Zasloužil se o 
hospodářský i kulturní rozvoj regionu.    
                                      120. výr. úmrtí
 MATĚJČEK, Jan - ředitel gymnázia
* 13. 10. 1847 - Peruc (okr. Louny)
+ 19. 05. 1898 - Domažlice 
Působení: Budapešť, Praha, Domažli-
ce. Učitel a školní inspektor, mezi roky 
1891 až 1898 ředitelem domažlického 
gymnázia.                     175. výr. narození
HOLEČEK, Zdeněk - funkcionář ČSBS
* 03. 08. 1922 - Domažlice 
+ 14. 10. 2002 - Staňkov 
Funkcionář Českého svazu bojovníků 
za svobodu. Za 2. světové války vězněn 
v koncentračním táboře Flossenbürg, 
po únoru 1948 pronásledován komuni-
sty.                                    20. výr. úmrtí
KONRÁDY, Jiří - kapelník
* 05. 01. 1906 - Domažlice 
+ 17. 10. 1982 - Domažlice 
Hudebník, hudební skladatel a učitel 
hudby. Účastnil se organizování domaž-
lického hudebního života.  40. výr. úmrtí
FALTA, Josef - kronikář

* 19. 10. 1892 - Praha 
+ 12. 02. 1973 - Domažlice 
Státní notář a kronikář města Domažlic. 
Ve funkci kronikáře působil do závěru 
roku 1971.                 130. výr. narození
 KRALOVEC, Jan O. - spisovatel
* 03. 05. 1874 - Domažlice 
+ 19. 10. 1927 - Praha 
Působení: Domažlice, Kolín, Praha, Pa-
říž (Francie), Nizozemí. Spisovatel, dra-
matik, překladatel a novinář. Autor ro-
mánů a divadelních her.   95. výr. úmrtí
JINDŘICH, Jindřich - národopisec
* 05. 03. 1876 - Klenčí pod Čerchovem
+ 23. 10. 1967 - Domažlice 
Působení: Domažlice, Chodsko. Hu-
dební skladatel, klavírista, národopisec, 
autor odborných publikací a sběratel 
chodských lidových písní. Za zásluhy o 
Chodsko jmenován národním umělcem 
a čestným občanem města Domažlice.
                                         55. výr. úmrtí
VÁCHAL, Jaroslav - strojní inženýr
* 03. 09. 1918 - Domažlice
+ 26. 10. 1987 - Domažlice 
Spolupracovník Muzea Chodska, zna-
lec technických památek regionu.
                                         35. výr. úmrtí
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové
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Program fotbalistů TJ Jiskra Domažlice
A mužstvo (ČFL): 
sobota 1.10.  Králův Dvůr  vs. Jiskra Domažlice  
sobota  8.10. 16:00  Jiskra Domažlice vs.   FC Písek                             
neděle 16.10. 15:30  Sokol Hostouň  vs. TJ Jiskra Domažlice  
středa 19.10. 15:00 3. kolo Mol Cupu (soupeř bude znám po 
uzávěrce)
neděle 23.10. FC Viktoria Plzeň B vs.  TJ Jiskra Domažlice 
pátek 28.10. 14:30  TJ Jiskra Domažlice vs. FK Dukla Praha B 
B - Benfika  mužstvo (Divize A):
neděle 2.10. 10:30 TJ Jiskra Domažlice B vs. FC Rokycany 
sobota 8.10. 10:15 FC Viktoria M. Lázně vs Jiskra Domažlice B 

neděle 16.10. 10:30 Jiskra Domažlice  B vs. FK Viagem Příbram B
sobota 22.10. 10:30 Jiskra Domažlice B  vs. SK Hořovice 
sobota 29.10. 10:15 SK Petřín Plzeň vs. Jiskra Domažlice B

Co nejsrdečněji vás zveme na stadion Střelnice, kde hrají i naše 
dorostenecká a žákovská mužstva a mužstva žen a děvčat. 
Aktuální program články, videa, rozhovory naleznete na:
https://www.fotbaldomazlice.cz/, ale i na sítích:  
https://www.facebook.com/jiskra.domazlice, 
https://www.instagram.com/tj_jiskra_official/.
Foto z utkání jsou na https://zuypompi.rajce.idnes.cz/.        (poj)

Vítěz kulturistické soutěže na radnici
 Výrazného úspěchu dosáhl během po-
sledního srpnového víkendu Lukáš Petrůj. 
V mezinárodní amatérské soutěži v kultu-
ristice a fitness EVLS Prague Amateur zví-
tězil v kategorii Kulturistika mužů do 80 kg.
 Za skvělou reprezentaci města mu podě-
kovali starosta Zdeněk Novák a místosta-
rosta Stanislav Antoš při neformálním set- 
kání na radnici.
 Účastníci mezinárodní soutěž v kulturisti-
ce mužů, physique mužů, classic physique 
mužů, bikiny fitness žen, figure žen, wel-
lness žen a fitness žen soutěžili i o sedm 

profesionálních karet určených absolutním 
vítězům jednotlivých kategorií. 

 Na podobné závody se soutěžící připra-
vují mnoho měsíců dopředu, kromě fyzic-
kého tréninku dodržují také dopředu při-
pravený přísný stravovací režim a důležitá 
je i mentální vyrovnanost.
 Lukáš Petrůj nedávno posílil řady domaž-
lické městské policie. 
 Jeho další profesionální růst ve zmíněném 
sportovním odvětví včetně možnosti půso-
bit i na mezinárodní scéně a posun mezi 
profesionály závisí i na případné podpoře 
sponzorů a partnerů, kteří by ho dokázali v 
jeho úsilí podpořit.                               (job)
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VAZNÍKY A CNC KONSTRUKCE

PERGOLY A DŘEVOSTAVBY

Trhanov 5, 345 33 Trhanov
jreibenspies@tesario.cz +420 724 005 158

www.tesario.cz

TRADIČNÍ RODINNÁ ČESKÁ FIRMA

VYPRACOVÁNÍ KOMPLETNÍ PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE NAŠÍM ARCHITEKTEM 
(OD STUDIE PO STAVEBNÍ POVOLENÍ)

NYNÍAKČNÍCENA
NOVĚ:

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

Uzávěrka inzerce pro listopadový
Domažlický zpravodaj je 17.10. 2022

Kontakt: babor@idomazlice.cz
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Chcete pro nás pracovat?
EvoBus Česká republika s.r.o., závod Holýšov
kariera.evobus@daimlertruck.com
Tel. 733 627 642 
Evobus.jobs.cz

Hledáme: Spolupracovníka na pozici Svářeč, Elektrikář,
Mistr Linie RF, Mistr KTL, Mistr AF, Plánovač výroby AF
EvoBus Česká republika s.r.o., závod Holýšov

Plánovač výroby – oblast AF:
Profil uchazeče:

   Minimálně SŠ technického zaměření
   Znalost prostředí SAP, PC znalosti   
(MS Office, technické zaměření)

   Ochota učit se novým činnostem
   Spolehlivost, týmová spolupráce
   Časová flexibilita
   Praxe v oboru minimálně 1 rok 
   Aktivní přístup k řešení problémů

Mistr Linie RF / Mistr KTL / Mistr AF:
Profil uchazeče:

   Minimálně SŠ technického zaměření 
   Minimálně 2 roky praxe  
(zkušenosti ve výrobní oblasti, přednostně v automobilovém 
průmyslu nebo v oblasti strojírenství, konstrukce zařízení)

   Zkušenost s koordinací a vedením lidí
   Znalost NJ výhodou
   Pozitivní přístup k prosazování rozmanitých náročných 
témat a pozitivní způsob komunikace

   Uživatelská znalost SAP, PC znalosti 
   Dobré organizační schopnosti, určení priorit, aktivní přístup 
k řešení problémů

   Řidičský průkaz sk. B
Elektrikář:
Profil uchazeče:

   SOU/SŠ vzdělání elektro
    Vyhláška 50/78 sb., § 4, § 6 výhodou
   Odborné znalosti a praktické zkušenosti v údržbě
   Znalost schémat zapojení a plánů elektrického zapojení
    Aktivní znalost práce na PC (MS Office)
   Pečlivost, zodpovědnost, samostatnost, flexibilita
   Týmová spolupráce

Svářeč:
Profil uchazeče:

   SOU/SŠ v oboru svářeč
   Praxe 2-3 roky jako svářeč na CO2
   Platný svářečský průkaz (EU zkoušky CO2 dle EN 9606–1)
   Průkaz VZV, vazač a jeřábník výhodou
   Samostatná práce dle výkresové dokumentace
   Dodržování technologické kázně
   Dodržování požadavků TPM a předepsaných procesů

Nabízíme:
   Zaměstnání u celosvětově hlavního výrobce autobusů
   Příspěvek na dopravu a penzijní spoření
   Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
   Odborné kurzy v rámci pracovní doby
   Atraktivní finanční ohodnocení
   Závodní stravování
   5 týdnů dovolené

a Mercedes-Benz jsou ochranné známky Mercedes-Benz Group AG.


